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Förslag om att starta Fritidsbanken  
 
Förvaltningens förslag till beslut 
att kultur- och fritidsnämnden uppdrar åt förvaltningen att i samverkan med HR-
arbetsmarkandsförvaltningen, Tranåsbostäder och Tranås United starta upp Fritidsbanken i 
stationshuset, samt  
att äska för 2022 500 tkr i utökad driftram och från 2023 och framåt ytterligare 200 tkr. 
 
Sammanfattning 
Fritidsbanken är en låneverksamhet likt biblioteksväsendet med sport- och fritidsartiklar 
som skänkts av privatpersoner, organisationer eller företag. Kommunen ska stå för 
bemanning och lokal och blir medlem i förbundsorganisationen med rösträtt. Syftet med 
Fritidsbanken är att alla ska ha möjlighet att prova på en idrotts- eller friluftslivsaktivitet 
med gratis utrustning. Verksamheten främjar folkhälsa och besöksnäring och leder till en 
jämlikare hälsa samt ökar kommunens attraktivitet och minskar kostnader för ohälsotal och 
utanförskap. Fritidsbanken bidrar också till att nå miljö och klimatmål. 
 
Beskrivning av ärendet 
Det finns i dagsläget 109 Fritidsbanker i Sverige och devisen är att; alla får låna, allt är gratis 
och all utrustning är återbrukad. I Tranås har frågan väckts i samverkan mellan Kultur- och 
fritid som i de allra flesta kommunerna är organisatorisk hemvist för Fritidsbanken, Tranås 
United som ansvarar för besöksnäringsfrågor, Tranåsbostäder som vill få igång en 
meningsfull verksamhet i stationshuset och HR-Arbetsmarknadsförvaltningen som ser 
möjligheter att placera deltagare som behöver arbetsträning, komma i aktivitet, 
åtgärdsanställning och rehabiliteringsmöjlighet för långtidssjukskrivna.  
 
Låneverksamheten bygger på att skänkt utrustning görs iordning, sorteras och exponeras 
som i en butik och beståndet presenteras i en app. Lånet varar i högst 14 dagar. Se vidare 
information på Fritidsbanken.se 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen behöver anställa en platsansvarig koordinator/samordnare 
som organisatoriskt bör höra till avdelningen för anläggningar och friluftsliv, sätta upp en 
mindre budget för övriga verksamhetskostnader samt betala en kraftigt subventionerad hyra 
för stationshuset till Tranåsbostäder.  
 
Konsekvenser 
Fritidsbanken är en angelägenhet för hela kommunen och kommer bidra till att minska 
kostnaderna för arbetslöshet och ekonomiskt bistånd, få människor i aktivitet, öka 
möjligheterna för alla att delta i idrotts- och friluftsaktiviteter. Skolan kommer kunna vända 
sig till Fritidsbanken för att låna utrustning till barn, elever och lärare. Verksamheten 
kommer vidare bidra till att föreningslivet hittar ny rekryteringsbas och kan vidga 
möjligheterna för en ännu bättre besöksnäring 
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Omvärldsanalys 
Det finns redan 109 Fritidsbanker i hela Sverige som lånar ut över 1 miljon artiklar om året 
och butiker och företag som säljer sport- och friluftsutrustning ser Fritidsbanken som ett bra 
komplement. 
 
Ekonomi 
En långsiktig satsning på Fridsbanken innebär att Kultur- och fritidsförvaltningens och 
nämndens driftbudget behöver utökas år 1 med ca 500 tkr och påföljande år med ytterligare 
ca 200 tkr baserat på; 
Personal 1 st 100% 500 tkr/år  
Hyreskostnad 100 tkr/år 
Övriga verksamhetskostnader 100tkr/år. 
 
Beslutsunderlag 
Se Fritidsbanken.se 
 
För Kultur- och fritidsförvaltningen 
Eva Hanzén Mattias Karlsson 
Förvaltningschef  Avdelningschef 
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